



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 августа 2016 г.

№ 750-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях повышения эффективности реализации государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Информационное общество на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1110-П, Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 августа 2016 года № 750-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В государственной программе Ямало-Ненецкого автономного округа «Информационное общество на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1110-П:

1.1. в разделе III:

1.1.1. таблицу 0-2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 0-2

Показатель 1.1. Доля граждан, прошедших обучение по информационно-коммуникационным технологиям		
Единица измерения	%	
Определение показателя	Значение целевого индикатора определяется путем деления числа прошедших обучение граждан по программам приобретения/повышения навыков использования информационно-коммуникационных технологий на общее количество граждан, проживающих на территории автономного округа, и умножения результата на 100. Значение показателя рассчитывается накопительным итогом	
Алгоритм формирования показателя	ГР : оГР x 100	
Наименование и определение базовых показателей	Буквенное обозначение в формуле расчета	Перевыполнение планового значения показателя является положительной динамикой, невыполнение – отрицательной
Число прошедших обучение граждан по программам приобретения/повышения навыков использования информационно-коммуникационных	ГР	

технологий (число прошедших обучение граждан рассчитывается накопительным итогом начиная с 2013 года)		
Общее количество граждан, проживающих на территории автономного округа (общее количество граждан формируется из актуальных данных статистических наблюдений на время предоставления отчета)	оГР	
Источник информации для расчета (определения) показателя	Департамент информационных технологий и связи автономного округа	

»;

1.1.2. таблицу 0-5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 0-5

Показатель 1.4. Доля архивных фондов в электронном виде		
Единица измерения	%	
Определение показателя	Расчет производится путем суммирования данных о количестве архивных фондов, переведенных в электронный вид, с последующим делением на общее количество архивных фондов, подлежащих переводу в электронный вид, и умножением полученного результата на 100	
Алгоритм формирования показателя	$qAF : OqAF \times 100$	
Наименование и определение базовых показателей	Буквенное обозначение в формуле расчета	Перевыполнение планового значения показателя является положительной динамикой, невыполнение – отрицательной
Количество архивных фондов, переведенных в электронный вид	qAF	
Общее количество	OqAF	

архивных фондов, подлежащих переводу в электронный вид		
Источник информации для расчета (определения) показателя	Служба по делам архивов автономного округа	

»;

1.2. в подпрограмме «Информатизация Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.2.1. в пункте 9 позиции, касающейся показателей Подпрограммы 1, паспорта Подпрограммы 1 слова «в соответствии с запросами ИОГВ ЯНАО» исключить;

1.2.2. в разделе II:

1.2.2.1. абзац второй подпункта 2.3 пункта 2 дополнить предложением следующего содержания: «Кроме того, данное мероприятие направлено на обеспечение информирования населения о проведении обучений, семинаров, конференций, круглых столов или иных мероприятий, направленных на популяризацию государственных и муниципальных услуг в электронной форме, изготовление и размещение рекламных телевизионных роликов и подготовку рекламных информационных буклетов для реализации в местах оказания государственных и муниципальных услуг, а также оно предусматривает освещение вопросов, связанных с преимуществами использования отечественного программного обеспечения, оборудования и услуг российских компаний и реализацию на их основе образовательных и культурных программ в автономном округе.»;

1.2.2.2. подпункт 4.14 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.14. Модернизация, развитие и поддержка многоуровневой автоматизированной информационной системы «ЗАГС».

Целями работ по модернизации, развитию и технической поддержке многоуровневой автоматизированной информационной системы «ЗАГС» являются:

- автоматизация всех аспектов деятельности органов ЗАГС региона;
- формирование и ведение регионального электронного архива ЗАГС в режиме реального времени;
- повышение эффективности предоставления государственных услуг органами ЗАГС, в рамках реализации задач по созданию «электронного правительства» региона;
- совершенствование взаимодействия органов ЗАГС с гражданами и с другими ведомствами;
- повышение уровня применения безбумажных технологий в случаях, предусмотренных законодательством, с использованием информационно-коммуникационных технологий;

- автоматизация формирования статистической и аналитической информации по всем аспектам деятельности органов ЗАГС;

- обучение сотрудников отделов и службы ЗАГС работе в модернизированной многоуровневой автоматизированной информационной системе ЗАГС;

- проведение технической поддержки многоуровневой автоматизированной информационной системы ЗАГС.»;

1.2.3. таблицу 1-9 раздела III изложить в следующей редакции:

«Таблица 1-9

Показатель 1.3.4. Количество информационных систем, которые прошли техническое сопровождение	
Единица измерения	Ед.
Определение показателя	Абсолютный показатель
Алгоритм формирования показателя	Расчет производится путем суммирования количества информационных систем, прошедших техническое сопровождение. Значение показателя рассчитывается накопительным итогом
Источник информации для расчета (определения) показателя	Департамент информационных технологий и связи автономного округа
Перевыполнение планового значения показателя является положительной динамикой, невыполнение – отрицательной	

»;

1.3. в приложении № 2 к Государственной программе:

1.3.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

6.	1.4. Доля архивных фондов в электронном виде		%	0,6	0,1	1,1	0,1	26,0	0,1	26,5	0,1	27	0,1	27,5	0,1	28	0,1
----	--	--	---	-----	-----	-----	-----	------	-----	------	-----	----	-----	------	-----	----	-----

»;

1.3.2. в пункте 18 графы 10 цифры «0,15» заменить цифрами «0,1»;

1.3.3. пункты 19-1 – 19-5 изложить в следующей редакции:

«

19-1.	1.2.5. Количество услуг в сфере образования,	2.2.4	%	-	-	5	0,05	5	0,05	-	-	-	-	-	-	-
-------	--	-------	---	---	---	---	------	---	------	---	---	---	---	---	---	---

	переведенных в электронную форму																
19-2.	1.2.6. Доля дошкольных образовательных организаций, учитываемых в региональном сегменте информационной системы «Контингент» в автономном округе	2.2.4	%	-	-	100	0,025	100	0,025	-	-	-	-	-	-	-	-
19-3.	1.2.7. Доля общеобразовательных организаций, учитываемых в региональном сегменте информационной системы «Контингент» в автономном округе	2.2.4	%	-	-	100	0,025	100	0,025	-	-	-	-	-	-	-	-
19-4.	1.2.8. Доля профессиональных образовательных организаций, учитываемых в региональном сегменте информационной системы «Контингент» в автономном округе	2.2.4	%	-	-	100	0,025	100	0,025	-	-	-	-	-	-	-	-
19-5.	1.2.9. Доля организаций дополнительного образования, учитываемых в	2.2.4	%	-	-	100	0,025	100	0,025	-	-	-	-	-	-	-	-

региональном сегменте информационной системы «Контингент» в автономном округе																	
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.3.4. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«

22.	Показатель 1.3.2. Доля ИОГВ ЯНАО и ОМСУ ЯНАО, пользующихся централизованным лицензионным программным обеспечением	4 (4.13)	%	0	0	0	0	0	0	90	0,1	90	0,1	90	0,1	90	0,1
-----	---	----------	---	---	---	---	---	---	---	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----

»;

1.3.5. в пункте 23 графы 9 цифры «10280» заменить цифрами «5700»;

1.3.6. в пункте 24 графы 2 слова «в соответствии с запросами ИОГВ ЯНАО» исключить;

2. В перечне мероприятий в области связи и информатики на 2016 год, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 марта 2016 года № 179-П:

2.1. пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«

2.	Основное мероприятие «Создание и внедрение современных информационно-коммуникационных технологий»	04	10	16	1	01			442 982	427 232	15 750
3.	Департамент информационных технологий и связи Ямало-Ненецкого автономного округа (ответственный исполнитель) (далее – департамент информационных технологий и связи автономного округа, автономный округ), в том числе	04	10	16	1	01			441 482	425 732	15 750

»;

2.2. в графе 10:

2.2.1. в пункте 4 цифры «174 023» заменить цифрами «171 446»;

2.2.2. в пункте 5 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.3. в графе 11:

2.3.1. в пункте 4 цифры «174 023» заменить цифрами «171 446»;

2.3.2. в пункте 5 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.4. пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

7.	Межбюджетные трансферты	04	10	16	1	01	71 850		15 750		15 750
----	-------------------------	----	----	----	---	----	--------	--	--------	--	--------

»;

2.5. дополнить пунктами 7-1, 7-2 следующего содержания:

«

7-1.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	
7-2.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества образования»	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	

»;

2.6. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«

8.	Мероприятие 1.1. Развитие инфраструктуры связи автономного округа	04	10	16	1	01		269 662	253 912	15 750	
----	---	----	----	----	---	----	--	---------	---------	--------	--

»;

2.7. в пункте 9:

2.7.1. в графе 10 цифры «22 858» заменить цифрами «24 158»;

2.7.2. в графе 11 цифры «22 858» заменить цифрами «24 158»;

2.8. пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

15.	Межбюджетные трансферты	04	10	16	1	01	71 850	521	15 750		15 750
-----	-------------------------	----	----	----	---	----	--------	-----	--------	--	--------

»;

2.9. в графе 10:

2.9.1. в пункте 33 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.9.2. в пункте 34 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.9.3. в пункте 35 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.9.4. в пункте 36 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.10. в графе 11:

2.10.1. в пункте 33 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.10.2. в пункте 34 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.10.3. в пункте 35 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.10.4. в пункте 36 цифры «10 886» заменить цифрами «12 186»;

2.11. пункт 41 изложить в следующей редакции:

«

41.	Мероприятие 1.1.6. Поддержка и развитие связи в автономном округе	04	10	16	1	01	71 850		15 750		15 750
-----	--	----	----	----	---	----	--------	--	--------	--	--------

»;

2.12. пункты 42, 43 изложить в следующей редакции:

«

42.	Мероприятие 1.1.6.1. Субсидии на софинансирование расходных обязательств в сфере создания условий для обеспечения услугами связи, в том числе	04	10	16	1	01	71 850	521	15 750		15 750
43.	Красноселькупский район	04	10	16	1	01	71 850	521	1 122		1 122
	Надымский район	04	10	16	1	01	71 850	521	2 646		2 646
	Приуральский район	04	10	16	1	01	71 850	521	1 163		1 163
	Пуровский район	04	10	16	1	01	71 850	521	3 355		3 355
	Тазовский район	04	10	16	1	01	71 850	521	5 214		5 214
	Ямальский район	04	10	16	1	01	71 850	521	2 250		2 250

»;

2.13. в графе 10:

2.13.1. в пункте 48 цифры «67 446» заменить цифрами «64 125»;

2.13.2. в пункте 49 цифры «59 351» заменить цифрами «54 530»;

2.14. в графе 11:

2.14.1. в пункте 48 цифры «67 446» заменить цифрами «64 125»;

2.14.2. в пункте 49 цифры «59 351» заменить цифрами «54 530»;

2.15. дополнить пунктами 50-1, 50-2 следующего содержания:

«

50-1.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	
50-2.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества образования»	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	

»;

2.16. в графе 10:

2.16.1. в пункте 51 цифры «12 510» заменить цифрами «12 000»;

2.16.2. в пункте 52 цифры «12 510» заменить цифрами «12 000»;

2.16.3. в пункте 55 цифры «2 510» заменить цифрами «2 000»;

2.16.4. в пункте 56 цифры «2 510» заменить цифрами «2 000»;

2.16.5. в пункте 57 цифры «40 841» заменить цифрами «41 960»;

- 2.16.6. в пункте 58 цифры «40 841» заменить цифрами «40 460»;
 2.17. в графе 11:
 2.17.1. в пункте 51 цифры «12 510» заменить цифрами «12 000»;
 2.17.2. в пункте 52 цифры «12 510» заменить цифрами «12 000»;
 2.17.3. в пункте 55 цифры «2 510» заменить цифрами «2 000»;
 2.17.4. в пункте 56 цифры «2 510» заменить цифрами «2 000»;
 2.17.5. в пункте 57 цифры «40 841» заменить цифрами «41 960»;
 2.17.6. в пункте 58 цифры «40 841» заменить цифрами «40 460»;
 2.18. дополнить пунктами 58-1, 58-2 следующего содержания:

«

58-1.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	
58-2.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества образования»	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	

»;

- 2.19. в графе 10:
 2.19.1. в пункте 59 цифры «7 500» заменить цифрами «5 000»;
 2.19.2. в пункте 60 цифры «7 500» заменить цифрами «5 000»;
 2.19.3. в пункте 61 цифры «23 000» заменить цифрами «29 460»;
 2.19.4. в пункте 62 цифры «23 000» заменить цифрами «29 460»;
 2.19.5. в пункте 63 цифры «10 341» заменить цифрами «6 000»;
 2.19.6. в пункте 64 цифры «10 341» заменить цифрами «6 000»;
 2.20. в графе 11:
 2.20.1. в пункте 59 цифры «7 500» заменить цифрами «5 000»;
 2.20.2. в пункте 60 цифры «7 500» заменить цифрами «5 000»;
 2.20.3. в пункте 61 цифры «23 000» заменить цифрами «29 460»;
 2.20.4. в пункте 62 цифры «23 000» заменить цифрами «29 460»;
 2.20.5. в пункте 63 цифры «10 341» заменить цифрами «6 000»;
 2.20.6. в пункте 64 цифры «10 341» заменить цифрами «6 000»;
 2.21. дополнить пунктами 64-1 – 64-3 следующего содержания:

«

64-1.	Мероприятие 1.2.2.4. Выполнение работ по развитию и технической поддержке информационных систем в сфере образования	04	10	16	1	01	61 210		1 500	1 500	
64-2.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	
64-3.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	

образования»										
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

2.22. в графе 10:

2.22.1. в пункте 65 цифры «6 000» заменить цифрами «2 070»;

2.22.2. в пункте 66 цифры «6 000» заменить цифрами «2 070»;

2.22.3. в пункте 67 цифры «6 000» заменить цифрами «2 000»;

2.22.4. в пункте 68 цифры «6 000» заменить цифрами «2 000»;

2.23. в графе 11:

2.23.1. в пункте 65 цифры «6 000» заменить цифрами «2 070»;

2.23.2. в пункте 66 цифры «6 000» заменить цифрами «2 070»;

2.23.3. в пункте 67 цифры «6 000» заменить цифрами «2 000»;

2.23.4. в пункте 68 цифры «6 000» заменить цифрами «2 000»;

2.24. дополнить пунктами 68-1, 68-2 следующего содержания:

«

68-1.	Мероприятие 1.2.3.2. Популяризация электронных государственных и муниципальных услуг и преимуществ использования отечественного программного обеспечения, оборудования и услуг российских компаний и реализация на их основе образовательных и культурных программ в автономном округе	04	10	16	1	01	61 210		70	70	
68-2.	Ведомственные расходы	04	10	16	1	01	61 210	244	70	70	

»;

2.25. в графе 10:

2.25.1. в пункте 73 цифры «80 250» заменить цифрами «79 243»;

2.25.2. в пункте 74 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.26. в графе 11:

2.26.1. в пункте 73 цифры «80 250» заменить цифрами «79 243»;

2.26.2. в пункте 74 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.27. дополнить пунктом 74-1 следующего содержания:

«

74-1.	ГКУ «Ресурсы Ямала»	04	10	16	1	01	61 200	244	1 370	1 370	
-------	---------------------	----	----	----	---	----	--------	-----	-------	-------	--

»;

2.28. в графе 10:

2.28.1. в пункте 75 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.28.2. в пункте 76 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.29. в графе 11:

2.29.1. в пункте 75 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.29.2. в пункте 76 цифры «80 250» заменить цифрами «77 873»;

2.30. дополнить пунктами 76-1, 76-2 следующего содержания:

«

76-1.	Мероприятие 1.3.2. Приобретение программно-аппаратных комплексов	04	10	16	1	01	61 200		1 370	1 370	
76-2.	ГКУ «Ресурсы Ямала»	04	10	16	1	01	61 200	244	1 370	1 370	

»;

2.31. в графе 10:

2.31.1. в пункте 77 цифры «20 924» заменить цифрами «24 245»;

2.31.2. в пункте 78 цифры «11 564» заменить цифрами «14 885»;

2.31.3. в пункте 82 цифры «1 500» заменить цифрами «2 032»;

2.31.4. в пункте 83 цифры «1 500» заменить цифрами «2 032»;

2.31.5. в пункте 84 цифры «5 200» заменить цифрами «5 668»;

2.31.6. в пункте 85 цифры «5 200» заменить цифрами «5 668»;

2.31.7. в пункте 116 цифры «1 964» заменить цифрами «4 285»;

2.31.8. в пункте 117 цифры «1 964» заменить цифрами «4 285»;

2.31.9. в пункте 118 цифры «6 000» заменить цифрами «5 707»;

2.31.10. в пункте 119 цифры «6 000» заменить цифрами «5 707»;

2.31.11. в пункте 120 цифры «6 000» заменить цифрами «4 700»;

2.31.12. в пункте 121 цифры «6 000» заменить цифрами «4 700»;

2.32. в графе 11:

2.32.1. в пункте 77 цифры «20 924» заменить цифрами «24 245»;

2.32.2. в пункте 78 цифры «11 564» заменить цифрами «14 885»;

2.32.3. в пункте 82 цифры «1 500» заменить цифрами «2 032»;

2.32.4. в пункте 83 цифры «1 500» заменить цифрами «2 032»;

2.32.5. в пункте 84 цифры «5 200» заменить цифрами «5 668»;

2.32.6. в пункте 85 цифры «5 200» заменить цифрами «5 668»;

2.32.7. в пункте 116 цифры «1 964» заменить цифрами «4 285»;

2.32.8. в пункте 117 цифры «1 964» заменить цифрами «4 285»;

2.32.9. в пункте 118 цифры «6 000» заменить цифрами «5 707»;

2.32.10. в пункте 119 цифры «6 000» заменить цифрами «5 707»;

2.32.11. в пункте 120 цифры «6 000» заменить цифрами «4 700»;

2.32.12. в пункте 121 цифры «6 000» заменить цифрами «4 700»;

2.33. дополнить пунктами 121-1, 121-2 следующего содержания:

«

121-1.	Мероприятие 1.5.2. Приобретение программного обеспечения для единого вычислительного комплекса для развития информационных технологий в автономном округе	04	10	16	1	01	61 200		1 007	1 007	
121-2.	ГКУ «Ресурсы Ямала»	04	10	16	1	01	61 200	244	1 007	1 007	

»;

2.34. пункты 122, 123 изложить в следующей редакции:

«

122.	Итого по Подпрограмме 1 «Информатизация Ямало-Ненецкого автономного округа» (с учетом средств, поступивших из федерального бюджета), в том числе	04	10	16	1	01			442 982	427 232	15 750
123.	Департамент информационных технологий и связи автономного округа (ответственный исполнитель), в том числе	04	10	16	1	01			441 482	425 732	15 750

»;

2.35. в графе 10:

2.35.1. в пункте 124 цифры «174 023» заменить цифрами «171 446»;

2.35.2. в пункте 125 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.36. в графе 11:

2.36.1. в пункте 124 цифры «174 023» заменить цифрами «171 446»;

2.36.2. в пункте 125 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.37. пункт 127 изложить в следующей редакции:

«

127.	Межбюджетные трансферты	04	10	16	1	01	71 850	521	15 750		15 750
------	-------------------------	----	----	----	---	----	--------	-----	--------	--	--------

»;

2.38. дополнить пунктами 127-1, 127-2 следующего содержания:

«

127-1.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	
127-2.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества образования»	04	10	16	1	01	61 210	244	1 500	1 500	

»;

2.39. пункты 168, 169 изложить в следующей редакции:

«

168.	Государственная программа автономного округа «Информационное общество								451 867	436 117	15 750
------	---	--	--	--	--	--	--	--	---------	---------	--------

	на 2014 – 2020 годы» (Подпрограммы 1, 2, 3), в том числе										
169.	Департамент информационных технологий и связи автономного округа (ответственный исполнитель), в том числе								450 367	434 617	15 750

»;

2.40. в графе 10:

2.40.1. в пункте 170 цифры «182 908» заменить цифрами «180 331»;

2.40.2. в пункте 171 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.41. в графе 11:

2.41.1. в пункте 170 цифры «182 908» заменить цифрами «180 331»;

2.41.2. в пункте 171 цифры «253 209» заменить цифрами «254 286»;

2.42. пункт 173 изложить в следующей редакции:

«

173.	Межбюджетные трансферты								15 750		15 750
------	----------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------	--	--------

»;

2.43. дополнить пунктами 174, 175 следующего содержания:

«

174.	Соисполнитель – департамент образования автономного округа, в том числе								1 500	1 500	
175.	ГКУ ЯНАО «Региональный центр оценки качества образования»								1 500	1 500	

».